RELAÇÃO PROVISÓRIA DE CADASTRAMENTO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
03/SEMASS/2021

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE,  SANEAMENTO  E
SUSTENTABILIDADE DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Decreto Municipal n°9.612, de 27 de julho de 2016, em conformidade com o edital
de Chamamento Público 03/SEMASS/2021, TORNA PÚBLICO para ciência dos interessados, a
RELAÇÃO  PROVISÓRIA do  cadastramento  das  Entidades  Protetoras  de  Animais  sediadas  e
atuantes no Município de Santa Cruz do Sul, que irão dispor dos serviços esterilização/castração de
cães  e  gatos oferecidos  pela  Prefeitura  Municipal  de  Santa  Cruz  do  Sul  durante  o  período
compreendido entre agosto de 2021 e julho de 2022, abrindo prazo de 05 (cinco) dias uteis aos não
homologados  para  recurso  e  apresentação  de  documentos  faltantes  junto  a  esta  Secretaria.
Conforme o referido Edital de Chamamento as seguintes Entidades compareceram para entrega da
documentação:

Protocolo Entidade Documentação Faltante

001/2021 ALMA -

002/2021 PROTETORES DE SANTA CRUZ DO SUL -

Demais  informações  e  o  resultado  final  na  íntegra  estão  disponíveis  no  site:
http://www.santacruz.rs.gov.br/secretarias/meio-ambiente-saneamento-e-sustentabilidade,  onde  o
interessado poderá acessar o endereço eletrônico por meio do link referente à página do EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO 03/SEMASS/20201

Santa Cruz do Sul, 29 de junho de 2021.
Jaques Léo Eisenberger

Secretário Municipal de Meio Ambiente,
Saneamento e Sustentabilidade